

表1 批發業營業額 (1/3)

單位：億元；%

| | 批發業 合計 | | 機械器具批發業 | | 家用器具及 用品批發業 | | 食品、飲料及 菸草製品批發業 | |
|-----------|-----------|-------|---------|-------|----------------|-------|-------------------|------|
| | (45-46) | 年增率 | (464) | 年增率 | (456) | 年增率 | (454) | 年增率 |
| 101年 | 96,636 | -1.8 | 38,506 | -2.2 | 6,624 | -6.8 | 10,070 | 5.1 |
| 102年 | 97,349 | 0.7 | 37,992 | -1.3 | 6,307 | -4.8 | 10,573 | 5.0 |
| 103年 | 99,530 | 2.2 | 38,736 | 2.0 | 6,391 | 1.3 | 10,663 | 0.8 |
| 104年 | 95,549 | -4.0 | 36,373 | -6.1 | 6,244 | -2.3 | 10,650 | -0.1 |
| 105年 | 94,046 | -1.6 | 34,806 | -4.3 | 5,909 | -5.4 | 11,093 | 4.2 |
| 106年 | 99,819 | 6.1 | 37,938 | 9.0 | 5,677 | -3.9 | 11,322 | 2.1 |
| 107年 | 104,747 | 4.9 | 40,776 | 7.5 | 5,789 | 2.0 | 11,790 | 4.1 |
| 108年 | 102,495 | -2.1 | 39,905 | -2.1 | 5,770 | -0.3 | 12,010 | 1.9 |
| 109年 | 105,066 | 2.5 | 42,961 | 7.7 | 6,149 | 6.6 | 11,823 | -1.6 |
| 110年 | 121,641 | 15.8 | 51,807 | 20.6 | 6,591 | 7.2 | 12,125 | 2.6 |
| 111年 | 127,013 | 4.4 | 55,057 | 6.3 | 6,889 | 4.5 | 12,872 | 6.2 |
| 1 月 | 11,218 | 12.8 | 4,747 | 16.1 | 615 | 9.8 | 1,178 | 10.8 |
| 2 月 | 8,647 | 7.0 | 3,754 | 16.5 | 571 | 2.0 | 830 | -7.0 |
| 3 月 | 11,720 | 14.7 | 5,074 | 20.3 | 702 | 16.7 | 1,087 | 10.4 |
| 4 月 | 10,645 | 5.9 | 4,340 | 3.9 | 721 | 13.2 | 994 | 2.8 |
| 5 月 | 10,853 | 8.0 | 4,602 | 12.3 | 641 | 5.6 | 1,024 | 4.2 |
| 6 月 | 10,898 | 10.5 | 4,795 | 11.9 | 582 | 15.9 | 1,043 | 12.1 |
| 7 月 | 10,366 | 2.9 | 4,353 | 2.3 | 560 | 7.3 | 1,145 | 12.9 |
| 8 月 | 10,382 | 0.6 | 4,459 | -1.4 | 480 | 4.3 | 1,170 | 9.0 |
| 9 月 | 11,104 | 2.6 | 5,322 | 7.7 | 479 | -2.7 | 1,115 | 5.5 |
| 10 月 | 10,642 | 4.3 | 4,867 | 13.9 | 495 | -6.1 | 1,056 | 1.6 |
| 11 月 | 10,017 | -7.9 | 4,136 | -13.9 | 519 | -3.6 | 1,081 | 4.6 |
| 12 月 | 10,522 | -5.6 | 4,607 | -6.4 | 526 | -10.1 | 1,150 | 5.7 |
| 112年 1~6月 | 56,129 | -12.3 | 22,344 | -18.2 | 3,652 | -4.7 | 6,241 | 1.4 |
| 1 月 | 9,149 | -18.4 | 3,845 | -19.0 | 498 | -19.0 | 1,102 | -6.4 |
| 2 月 | 8,613 | -0.4 | 3,353 | -10.7 | 574 | 0.6 | 919 | 10.7 |
| 3 月 | 10,215 | -12.8 | 3,999 | -21.2 | 665 | -5.3 | 1,097 | 0.9 |
| 4 月 | 9,038 | -15.1 | 3,541 | -18.4 | 665 | -7.8 | 964 | -3.1 |
| 5 月 r | 9,459 | -12.8 | 3,618 | -21.4 | 672 | 4.9 | 1,070 | 4.5 |
| 6 月 p | 9,655 | -11.4 | 3,988 | -16.8 | 578 | -0.7 | 1,089 | 4.5 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | 196 | 2.1 | 370 | 10.2 | -94 | -14.0 | 19 | 1.8 |
| 較上年同月增減 | -1,243 | -11.4 | -807 | -16.8 | -4 | -0.7 | 47 | 4.5 |
| 累計較上年同期增減 | -7,852 | -12.3 | -4,968 | -18.2 | -179 | -4.7 | 85 | 1.4 |
| 本年累計結構比 | - | 100.0 | - | 39.8 | - | 6.5 | - | 11.1 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他批發業包含商品經紀業、農產原料及活動物批發業、燃料及相關產品批發業、其他專賣批發業

表1 批發業營業額 (2/3)

單位：億元；%

| | 建材批發業 | | 布疋及服飾品批發業 | | 綜合商品批發業 | | 汽機車及其零配件、用品批發業 | |
|-----------|---------|-------|-----------|-------|---------|-------|----------------|-------|
| | (461) | 年增率 | (455) | 年增率 | (452) | 年增率 | (465) | 年增率 |
| 101年 | 10,258 | -1.8 | 4,768 | -5.4 | 3,555 | -7.1 | 6,144 | -1.1 |
| 102年 | 10,363 | 1.0 | 4,803 | 0.7 | 3,354 | -5.6 | 6,708 | 9.2 |
| 103年 | 10,940 | 5.6 | 4,650 | -3.2 | 3,075 | -8.3 | 7,258 | 8.2 |
| 104年 | 10,269 | -6.1 | 4,621 | -0.6 | 2,713 | -11.8 | 7,300 | 0.6 |
| 105年 | 10,093 | -1.7 | 4,336 | -6.2 | 2,465 | -9.1 | 7,826 | 7.2 |
| 106年 | 11,093 | 9.9 | 4,297 | -0.9 | 2,601 | 5.5 | 8,035 | 2.7 |
| 107年 | 11,644 | 5.0 | 4,221 | -1.8 | 2,793 | 7.4 | 7,953 | -1.0 |
| 108年 | 10,964 | -5.8 | 3,998 | -5.3 | 2,705 | -3.1 | 7,976 | 0.3 |
| 109年 | 10,757 | -1.9 | 3,452 | -13.6 | 2,742 | 1.3 | 8,321 | 4.3 |
| 110年 | 14,248 | 32.5 | 3,604 | 4.4 | 3,031 | 10.6 | 8,334 | 0.2 |
| 111年 | 14,498 | 1.8 | 3,787 | 5.1 | 3,055 | 0.8 | 8,360 | 0.3 |
| 1 月 | 1,214 | 18.0 | 387 | 13.0 | 270 | 8.1 | 767 | -6.4 |
| 2 月 | 989 | 13.6 | 268 | -9.6 | 226 | 1.5 | 478 | -14.3 |
| 3 月 | 1,430 | 28.8 | 342 | 10.2 | 256 | 1.6 | 702 | -12.6 |
| 4 月 | 1,352 | 13.3 | 310 | 1.8 | 246 | 0.9 | 733 | 1.3 |
| 5 月 | 1,289 | 2.7 | 280 | 8.8 | 260 | 0.0 | 588 | -22.3 |
| 6 月 | 1,246 | 1.9 | 287 | 27.4 | 255 | 4.4 | 707 | 3.9 |
| 7 月 | 1,205 | -5.8 | 320 | 22.4 | 276 | 14.3 | 757 | 11.1 |
| 8 月 | 1,217 | -2.2 | 326 | 10.2 | 265 | 4.4 | 672 | 6.4 |
| 9 月 | 1,101 | -10.5 | 305 | 2.5 | 238 | -9.9 | 715 | 10.9 |
| 10 月 | 1,123 | -9.3 | 324 | -4.6 | 256 | 0.6 | 731 | 18.2 |
| 11 月 | 1,192 | -8.1 | 307 | -3.9 | 247 | -9.6 | 764 | 11.6 |
| 12 月 | 1,140 | -10.7 | 331 | -6.3 | 258 | -4.5 | 746 | 1.9 |
| 112年 1~6月 | 6,152 | -18.2 | 1,720 | -8.2 | 1,515 | 0.02 | 4,529 | 13.9 |
| 1 月 | 864 | -28.9 | 349 | -9.8 | 254 | -6.2 | 627 | -18.2 |
| 2 月 | 989 | -0.01 | 261 | -2.7 | 228 | 0.8 | 685 | 43.3 |
| 3 月 | 1,185 | -17.1 | 294 | -14.0 | 261 | 1.8 | 861 | 22.6 |
| 4 月 | 1,025 | -24.2 | 290 | -6.6 | 253 | 2.9 | 747 | 2.0 |
| 5 月 r | 1,064 | -17.4 | 258 | -8.0 | 267 | 2.5 | 810 | 37.9 |
| 6 月 p | 1,025 | -17.7 | 268 | -6.6 | 252 | -1.2 | 798 | 13.0 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | -40 | -3.7 | 10 | 3.9 | -14 | -5.4 | -12 | -1.5 |
| 較上年同月增減 | -221 | -17.7 | -19 | -6.6 | -3 | -1.2 | 92 | 13.0 |
| 累計較上年同期增減 | -1,368 | -18.2 | -155 | -8.2 | 0.2 | 0.02 | 554 | 13.9 |
| 本年累計結構比 | - | 11.0 | - | 3.1 | - | 2.7 | - | 8.1 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他批發業包含商品經紀業、農產原料及活動物批發業、燃料及相關產品批發業、其他專賣批發業

表1 批發業營業額 (3/3)

單位：億元；%

| | 化學原材料及其製品批發業 | | 藥品、醫療用品及化粧品批發業 | | 文教育樂用品批發業 | | 其他批發業 | |
|-----------|--------------|-------|----------------|-------|-----------|-------|-------|-------|
| | (462) | 年增率 | (457) | 年增率 | (458) | 年增率 | | 年增率 |
| 101年 | 4,804 | 1.0 | 4,385 | 2.0 | 2,249 | -5.2 | 5,272 | -2.0 |
| 102年 | 4,992 | 3.9 | 4,501 | 2.6 | 2,152 | -4.3 | 5,602 | 6.2 |
| 103年 | 5,394 | 8.0 | 4,692 | 4.3 | 2,070 | -3.8 | 5,661 | 1.1 |
| 104年 | 5,166 | -4.2 | 4,942 | 5.3 | 1,995 | -3.6 | 5,277 | -6.8 |
| 105年 | 5,118 | -0.9 | 5,241 | 6.1 | 1,932 | -3.2 | 5,227 | -1.0 |
| 106年 | 5,485 | 7.2 | 5,748 | 9.7 | 1,839 | -4.8 | 5,784 | 10.7 |
| 107年 | 5,845 | 6.6 | 5,973 | 3.9 | 1,783 | -3.0 | 6,179 | 6.8 |
| 108年 | 5,386 | -7.9 | 6,398 | 7.1 | 1,791 | 0.4 | 5,593 | -9.5 |
| 109年 | 5,241 | -2.7 | 6,824 | 6.7 | 1,830 | 2.2 | 4,966 | -11.2 |
| 110年 | 6,614 | 26.2 | 7,247 | 6.2 | 2,103 | 14.9 | 5,937 | 19.6 |
| 111年 | 6,213 | -6.1 | 8,264 | 14.0 | 2,221 | 5.6 | 5,796 | -2.4 |
| 1月 | 561 | 9.7 | 758 | 15.9 | 206 | 11.9 | 514 | 15.2 |
| 2月 | 483 | 7.3 | 485 | 1.2 | 150 | 10.4 | 414 | 5.5 |
| 3月 | 638 | 5.7 | 712 | 12.2 | 197 | 2.1 | 580 | 14.7 |
| 4月 | 573 | -1.6 | 660 | 13.7 | 172 | -0.4 | 543 | 14.6 |
| 5月 | 563 | -1.4 | 881 | 49.9 | 186 | 14.6 | 539 | 4.9 |
| 6月 | 558 | 1.0 | 741 | 32.8 | 190 | 15.6 | 493 | -0.2 |
| 7月 | 498 | -10.4 | 593 | 4.1 | 187 | 3.1 | 471 | -7.3 |
| 8月 | 487 | -12.0 | 651 | 11.1 | 205 | 19.5 | 450 | -13.9 |
| 9月 | 488 | -9.0 | 719 | 7.0 | 179 | -0.9 | 445 | -11.5 |
| 10月 | 455 | -19.4 | 714 | 6.7 | 177 | -3.3 | 445 | -11.1 |
| 11月 | 461 | -20.9 | 671 | 6.2 | 189 | 4.4 | 450 | -15.5 |
| 12月 | 449 | -18.6 | 678 | 8.6 | 183 | -5.0 | 453 | -17.1 |
| 112年 1~6月 | 2,499 | -26.0 | 4,025 | -5.0 | 978 | -11.3 | 2,474 | -19.8 |
| 1月 | 361 | -35.6 | 710 | -6.3 | 176 | -14.6 | 362 | -29.5 |
| 2月 | 420 | -12.9 | 589 | 21.5 | 169 | 12.3 | 427 | 3.2 |
| 3月 | 485 | -24.0 | 716 | 0.7 | 190 | -3.5 | 461 | -20.5 |
| 4月 | 391 | -31.8 | 631 | -4.3 | 129 | -25.0 | 401 | -26.1 |
| 5月 r | 430 | -23.6 | 694 | -21.2 | 155 | -16.6 | 420 | -22.1 |
| 6月 p | 412 | -26.2 | 683 | -7.8 | 158 | -16.8 | 402 | -18.4 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | -18 | -4.3 | -11 | -1.6 | 3 | 2.1 | -17 | -4.1 |
| 較上年同月增減 | -146 | -26.2 | -58 | -7.8 | -32 | -16.8 | -91 | -18.4 |
| 累計較上年同期增減 | -876 | -26.0 | -212 | -5.0 | -124 | -11.3 | -609 | -19.8 |
| 本年累計結構比 | - | 4.5 | - | 7.2 | - | 1.7 | - | 4.4 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他批發業包含商品經紀業、農產原料及活動物批發業、燃料及相關產品批發業、其他專賣批發業